1

金砖赛组委会函〔2025〕590 号

关于举办 2025 一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛之

第三届企业信息系统安全赛项决赛的报到通知

各参赛单位：

为搭建技能发展和技术创新的人才国际合作平台，促进技能发展

和技术交流工作，加快技术技能人才培养，推动相关专业建设，促进

学、工结合的人才培养模式和课程教学的改革与创新，激发学生学习

兴趣，2025 一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛之第三届企

业信息系统安全赛项决赛定于2025年 10月 30日-11月 2日在山东理工

职业学院举办。为确保大赛顺利进行，现将本次竞赛有关事项通知如

下：

一、组织机构

主办单位：

金砖国家工商理事会中方理事会

一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟

“一带一路”暨金砖国家技能发展与技术创新培训中心

联合主办单位：

中国发明协会

教育部中外人文交流中心

承办单位：

2

金砖国家工商理事会技能发展、应用技术与创新中方工作组

联合承办单位：

山东理工职业学院

南京米好信息安全有限公司

北京嘉克新兴科技有限公司

厦门市金砖未来技能发展与技术创新研究院

二、竞赛时间、地点

竞赛日期：2025 年 10 月 30 日-11 月 2 日（31 日 14:00 前报到，

下午开幕式，11 月 1 日比赛，2日闭幕式）

竞赛地点：山东理工职业学院

三、报到时间

选手、指导教师及领队报到时间：2025 年 10 月 31 日 9:00-14:00。

各参赛队伍须在规定时间前完成比赛报到，便于进行赛前说明会、

赛前资料领取等。

四、报到地点及赛场

报到地点：各入住酒店大厅

赛场地址：山东理工职业学院公共实训中心四楼

详细地址：山东省济宁市太白湖新区济宁大道 37 号

五、表彰奖励

1.以参赛队最终比赛成绩为依据，按照组别，依据四舍五入的

原则，设一等奖（金牌）占比 10%，分别颁发金牌及证书；二等奖

（银牌）占比 20%，分别颁发银牌及证书；三等奖（铜牌）占比 30%，

分别颁发铜牌及证书；其他选手颁发优秀奖证书。

2.获得一等奖（金牌）、二等奖（银牌）队伍的学生组指导教

3

师颁发优秀指导教师证书。

3.获得一等奖（金牌）的参赛单位颁发最佳组织奖证书；获得

二等奖（银牌）的参赛单位颁发优秀组织奖证书。

4.另设竞赛支持奖、突出贡献奖若干名，颁发给各竞赛平台支

持单位、竞赛承办单位，按类别颁发证书、奖牌。

5.国内赛前 2名的参赛队获得优先出国参加比赛的资格。

6.参赛队技能比赛总成绩达到 60 分及以上的参赛选手，可以自

愿申领 C级技能护照证书。

六、竞赛费用

不收取参赛费，参赛及比赛期间交通、住宿、餐饮费用自理。

七、比赛报名及信息确认

本次比赛为团体赛，每支参赛队由 2名参赛选手和 1-2 名指导教

师组成。本次比赛设学生组竞赛组别。

请各参赛单位务必认真确认参赛信息，如需变更，请务必于 2025

年 10 月 17 日前致电大赛组委会进行人员更新。信息确认联系人及

电话：邵老师 18851681988。

七、决赛报到安排、食宿安排、日程安排等详见附件竞赛组织方案。

八、联系方式

第三届企业信息系统安全赛项决赛竞赛工作组：

承办校（山东理工职业学院）联系人：刘老师 13563784678

技术支持单位（南京米好信息安全有限公司）联系人：黄老师

15651999337

金砖大赛组委会联系方式（总）

联系人：宋小琴 13681557574

4

联系邮箱：bricsskill@126.com

大赛官网：www.brskills.com

大赛微信公众号：

附件：2025 一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛之第三届

企业信息系统安全赛项决赛组织方案

金砖国家技能发展与

技术创新大赛组委会

一带一路暨金砖国家

技能发展国际联盟

2025年 10月 11日

mailto:bricsskill@126.com
http://www.brskills.com

5

附件：

2025 一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛之

第三届企业信息系统安全赛项决赛组织方案

一、食宿及交通安排

1. 食宿安排

为方便联系管理，竞赛期间，所有参赛队伍需入住指定宾馆，

食宿费用均需自理，参赛当天的选手午餐由山东理工职业学院提供。

为提前安排住宿，请以参赛队伍为单位，于 10 月 15 日 16:00

前通过扫描下方二维码，填写住宿回执表。

联系人：刘培凯，15092089635。

扫描二维码，填写住宿回执表

住宿酒店信息

酒店 1：济宁君泰大饭店（太白湖店）

联系人：宋广汉 联系电话：19811879916

地址：济宁市任城区太白湖新区荷花路 101 号

酒店 2：济宁永润美仑国际酒店

联系人：张淑苹 联系电话：19153733937

地址：济宁市任城区许庄街道京头永润广场 1单元 1层

6

酒店 3：全季酒店（济宁政务服务奥体中心店）

联系人：刘丹 联系电话：13953752056

地址：济宁市任城区许庄街道奥体路与公主路交汇处星城广场

A01 栋 1 单元 1 楼大厅

2. 交通安排

报到日需参赛队自行前往住宿地点报到。

3. 交通路线

(1)各站点至报道酒店

曲阜东站（高铁站）：距离约 62km，打车约 1个小时 5分钟，

费用 100 元。

济宁北站（高铁站）：距离约 21km，打车约 37 分钟，费用 58

元。

济宁站（火车站）：距离约 5km，打车约 14 分钟，费用 20 元。

济宁大安机场：距离约 44km，打车约 55 分钟，费用 80 元。

(2)报到酒店至参赛地点

济宁君泰大饭店：948m，步行约 12 分钟；

济宁永润美仑国际酒店：1.6km，步行约 20 分钟；

全季酒店（济宁政务服务奥体中心店）：1.3km，步行约 16 分

钟。

二、大赛日程安排

日期 时间 事项 参加人员 地点

10 月

31 日

9:00-14:00
参赛队报到

安排住宿，领取资料
工作人员、参赛队 酒店

15:00-16:00 开幕式、赛项说明会
领导、专家组长、裁判

长、参赛队

多功能报

告厅

16:00-16:40 选手抽签第一次加密
各参赛队领队、裁判

长、加密裁判

多功能报

告厅

7

16:30-17:30 参观赛场 参赛选手 竞赛场地

11 月

1 日

07:50-08:30 身份验证、选手检录 参赛队、裁判 竞赛场地

07:00-08:45
参赛选手二次、

三次抽签加密
参赛选手、加密裁判 竞赛场地

08:45-08:50 裁判长宣读比赛纪律 参赛选手、加密裁判 竞赛场地

08:50-09:00
裁判检查比赛现场

现场裁判发放材料
现场裁判 竞赛场地

09:00-12:00 第一阶段竞赛 参赛选手、现场裁判 竞赛场地

12:10-12:50 午餐时间 参赛选手 竞赛场地

13:00-15:00 第二阶段竞赛 参赛选手、现场裁判 竞赛场地

15:00-16:30 第三阶段竞赛 参赛选手、现场裁判 竞赛场地

16:30 选手离场 参赛选手 竞赛场地

16:30-18:30 阶段成绩汇总报送 现场裁判、评分裁判 竞赛场地

18:30-19:00 成绩解密
评分裁判、解密裁判、

裁判长、专家、监督
竞赛场地

19:00-21:00 成绩公示 裁判长、专家、监督 竞赛场地

11 月

2 日
10:00-11:30 闭幕式、成绩发布及颁奖

领导、各参赛队、

专家组

多功能报

告厅

三、注意事项

1．参加赛事的教师和选手，自行购买意外保险，确保竞赛操

作和往返交通安全。

2．参赛学生需携带身份证和学生证参赛。若证件不齐全，禁

止参赛，提醒各位选手提前办理相关证件手续（身份证证件丢失需

提供当地公安机关证明、学生证丢失需提供本校教务部门开具的证

明）。

3．为保障大赛顺利进行，比赛期间所有参赛人员及其他工作

8

人员均须佩戴证件，否则不得进入比赛区域。

4．竞赛地点示意图（如下）。